各 位

    2026年１月 8日

会 社 名 河西工業株式会社
                           代表者名 代表取締役社長 社長役員 古川 幸二

（コード番号：7256 東証スタンダード市場）
                           問合せ先 取締役 専務役員 小川 耕一
                                （TEL：0467-75-1125）

国内子会社の工場閉鎖決定に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、当社の国内連結子会社である河西工業ジャパン株式会社 （以下「KKJ」
といいます。）の館林分室（以下「館林工場」といいます。）を閉鎖することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 工場閉鎖の理由

 当社は、2025年４月28日付「中期経営計画 Kasai Turnaround Aspiration」（以下「KTA」といいます。）を

公表し、中長期的な企業価値向上を実現するため、拠点再編を含めた、抜本的な構造改革に取り組んでおります。

これまでKKJ館林工場では、自動車内装部品を中心にお客様へ部品供給を続けて参りましたが、近年の市場環

境の変化等により、国内の生産拠点の最適化を進める必要があると判断し、2027年内を目途に本工場を閉鎖する

ことを決定しました。

２． KKJ館林工場の概要

(１) 名 称 河西工業ジャパン株式会社 館林分室

(２) 所 在 地 群馬県邑楽郡明和町上黒江1075

(３) 生 産 部 品 自動車内装部品

３．工場閉鎖の日程

(１) 取締役会決議 2026年１月８日

(２) 工場閉鎖 2027年３月（予定）

４． 閉鎖後の製品供給対応

お客様への製品供給は、他拠点への生産設備の移管、従業員の配置転換により継続いたします。

５． 今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響は精査中であり、業績予想の修正が必要と判断される場合には、 速や

かにお知らせいたします。

以上